МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17»

ИМЕНИ КАЗИАХМЕДОВА С.Г.
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ДЕРБЕНТ» РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

8 тел. 8-928-286-77-17
e-mail:sosh 17m@mail.ru

г.Дербснт. ул. Окружная, 18
ОКПО 95316094, ОГРН 1020502002290
ИНН/КПП 0542015487/054201001

от 19.03.2024 г.
Приказ № 24

по СОШ№ 17

«О приеме детей в 1-й класс МБОУ СОШ № 17 города Дербент
на 2024-2025 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Приказа Министерства Просвещения РФ №458 от 02.09.2020г. «Об
утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования», с изменениями и дополнениями от
30.08.2021, 30.08.2022г, 23.01.2023г., Уставом МБОУ СОШ № 17, Положения о приеме граждан в
ОУ, реализации принципов общедоступного и бесплатного общего образования, защиты
интересов ребенка и удовлетворения потребности семьи в выборе общеобразовательного
учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать первый этап приема заявлений в 1 класс на 2024/2025 учебный год детей,

имеющих право на первоочередной прием, право преимущественного приема,
проживающих и прописанных на закрепленной территории - с 1 апреля 2024 года.

2. Организовать второй этап приема в 1 класс на 2024-2025 учебный год детей, не
проживающих на закрепленной территории (при наличии свободных мест) - с 6 июля
2024г.

3. Утвердить контингент первых классов 2024-2025 учебного года в количестве: 4 класса -
112 учащихся.

4. Утвердить состав комиссии по организации приема в первый класс:
- Председатель комиссии - директор школы Шихмагомедова А. А.
- Секретарь комиссии - секретарь школы Ханахмедова Т.Р.
- Член комиссии - мед. работник Ибрагимова Н.К.

5. Утвердить график работы приемной комиссии для приема документов от родителей в 1-е
классы на 2024-2025 учебный год: вторник, среда с 14.00 ч. до 17.00 ч., в пятница с 09.00
ч. до 12.00 ч.

6.

7.

Рамазановой И.А. заместителю директора по УВР по начальной школе в срок до
26.03.2024г. всю информацию для родителей вывесить на информационном стенде и на
сайте школы.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор СОШ № 17: А.А. Шихмагомедова

mailto:17m@mail.ru